Дзяржаўная установа аховы

здароўя

“ГОМЕЛЬСКАЯ

ЦЭНТРАЛЬНАЯ ГАРАДСКАЯ

ДЗІЦЯЧАЯ КЛІНІЧНАЯ

ПАЛІКЛІНІКА”

ФІЛІАЛ №1

Государственное учреждение

здравоохранения

«ГОМЕЛЬСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ

ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА»

ФИЛИАЛ №1

З А Г А Д

06.02.2025 №22

г. Гомель

П Р И К А З

г. Гомель

О совершенствовании работы
комиссии по противодействию
коррупции

 Во исполнение Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 №305-З «О

борьбе с коррупцией», постановления Совета Министров Республики Беларусь от

26.11.2011 №1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по

противодействию коррупции», приказа Министерства здравоохранения

Республики Беларусь от 19.06.2019 №766 «О некоторых вопросах деятельности

комиссии по противодействию коррупции в системе Министерства

здравоохранения Республики Беларусь», приказа государственного учреждения

здравоохранения «Гомельская центральная городская клиническая поликлиника»

от 12.06.2023 №954 «О мерах по противодействию коррупции в организациях

здравоохранения г.Гомеля и Гомельской области», приказа государственного

учреждения здравоохранения «Гомельская центральная городская детская

клиническая поликлиника» от 06.02.2023 №99 «О совершенствовании работы

комиссии по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию в составе:

Председатель - заведующий филиалом И.В.Ильёва.

Заместитель председателя – заместитель заведующего филиалом П.Г.Бабичев.

Секретарь комиссии – секретарь приемной Н.В.Сивко.

Члены комиссии: врач-педиатр участковый (заведующий) педиатрического

                               отделения №1 Л.Н.Синило;

                               врач-педиатр (заведующий) педиатрического отделения №2

                               А.В.Калькова;

                               врач-офтальмолог офтальмологического кабинета

                               Е.П.Гусакова;

 старший инспектор по кадрам Ю.Ю.Андрианова;

 главная медицинская сестра Н.В.Войтеховская.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции

(приложение).

3. Комиссии обеспечить:

3.1. постоянный контроль за проведением мероприятий по

предотвращению правонарушений в структурных подразделениях;

3.2. рассмотрение обращений граждан, результатов проверок и ревизий, в

ходе которых выявлены факты коррупционных проявлений в структурных

подразделениях;

3.3. взаимодействие с государственными органами, осуществляющими

борьбу с коррупцией, общественными объединениями и иными организациями

по вопросам противодействию коррупции;

3.4. осуществление иных мероприятий, связанных с исполнением

настоящего приказа;

3.5. проведение заседаний комиссии не реже 1 раза в квартал,

руководствоваться утвержденным Положением о комиссии по противодействию

коррупции;

3.6. предоставление отчетов по работе комиссии ежеквартально секретарю

комиссии (в государственное учреждение здравоохранения «Гомельская

центральная городская детская клиническая поликлиника», с пометкой «для

юриста») до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Заведующий филиалом              И.В.Ильёва

С приказом ознакомлены:   ______________ Л.Н. Синило

 «__» ________ 2025

   ______________ А.В.Калькова

« __» ________ 2025

   ______________ Н.В.Сивко

« __» ________ 2025

   ______________ П.Г.Бабичев

« __» ________ 2025

   ______________ Ю.Ю.Андрианова

« __» ________ 2025

   ______________ Н.В.Войтеховская

« __» ________ 2025

   ______________ Е.П.Гусакова

« __» ________ 2025